
 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования  

«Центр детского творчества «Ассоль» 

Волоконовского района Белгородской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от  «25» декабря 2024 года                                            № 80 

 

О проведении поэтического челленджа,  

посвященного 80-летию Победы  

в Великой Отечественной войне  

«Великая Победа!» 

 
 В рамках празднования в 2025 году 80-летия Победы в Великой 

Отечественной войне, реализации муниципального проекта «Духовно-

нравственное развитие и воспитание обучающихся Волоконовского района», 

а так же в целях воспитания патриотизма, гражданственности, чувства 

национальной гордости у обучающихся  

приказываю: 

 

1. Провести  в период с 25 декабря 2024 года по 17 января 2025 года 

поэтический челлендж, посвященный 80-летию Победы в Великой 

Отечественной войне «Великая Победа!» (далее – Челлендж). 

2. Утвердить Положение о проведении Челленджа (приложение № 1). 

3. Руководителям образовательных учреждений района организовать 

участие обучающихся в Челлендже в соответствии с утверждённым 

Положением. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 
              

 

 

 

 



 

 Приложение № 1                       

к приказу МБУ ДО ЦДТ «Ассоль» 

от 25 декабря 2024 года № 80 

 

 

 

Положение 

о проведении поэтического челленджа, посвященного 80-летию Победы 

в Великой Отечественной войне «Великая Победа!» 

 

1. Общие положения 

Организаторами поэтического челленджа, посвященного 80-летию 

Победы в Великой Отечественной войне «Великая Победа!» (далее – 

Челлендж) являются управление образования администрации 

муниципального района «Волоконовский район» и МБУ ДО «Центр детского 

творчества «Ассоль». 

Главной целью Челленджа является увековечение памяти о Победе в 

Великой Отечественной войне и развитие у обучающихся активной 

гражданской позиции и патриотизма, как важнейших духовно-нравственных 

и социальных ценностей, повышение общественной значимости 

организованного творческого досуга детей. 

Задачи: 

– формирование чувства патриотизма и гражданственности, уважения к 

истории родного края; 

– повышение исторической грамотности обучающихся; 

– обеспечение преемственности традиций разных поколений 

защитников Отечества, формирование чувства долга за будущее страны; 

– поддержка инициативы и творчества детей. 

 

2. Порядок и сроки проведения Челленджа 

Конкурс проводится в два этапа.  

Первый этап – школьный. Место проведения общеобразовательные 

учреждения. Срок проведения: с 25 декабря 2024 года по 15 января 2025 года. 

Второй этап – муниципальный. Срок проведения: с 16 по 17 января 2025 

года. Заявки и видеоролики выступлений победителей школьного этапа 

Челленджа предоставлять в электронном виде до 15 января 2025 года на 

электронную почту МБУ ДО ЦДТ «Ассоль» vol-assol@yandex.ru (с пометкой: 

для Л.А. Ерышевой). 

Челлендж стихотворений проводится по следующим номинациям: 

 - «Помним и чтим подвиги земляков!»; 

- «Дети войны – юные герои!»; 

- «Майский праздник – День Победы!». 

Рекомендованная продолжительность выступления – не более 3 минут. 

 

mailto:vol-assol@yandex.ru


 

3. Участники Челленджа  

В Челлендже принимают участие обучающиеся общеобразовательных 

организаций района. Возраст участников от 7 до 17 лет.  

Челлендж проводится по трём возрастным категориям: 

- 7-10 лет; 

- 11-14 лет; 

- 15-17 лет. 

 

4.   Критерии оценки  

   Основными содержательными критериями оценки художественного 

чтения являются: 

-  культура речи; 

-  выразительность и чёткость речи; 

-  соответствие выбранного произведения тематике конкурса; 

-   знание текста наизусть; 

-   исполнительское мастерство; 

-   внешний вид; 

-   оригинальность. 

 

5. Подведение итогов Челленджа  

Итоги Челленджа подводит жюри и определяет победителей и 

призёров. Победители и призёры Челленджа награждаются грамотами МБУ 

ДО ЦДТ «Ассоль». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                   Приложение №1 

                                                      к Положению поэтического челленджа, 

посвященного 80-летию Победы  

в Великой Отечественной войне  

«Великая Победа!» 

 

 

Заявка 

для участия в поэтическом челлендже, посвященном 80-летию Победы в 

Великой Отечественной войне «Великая Победа!» 

 

  

№ 

п/п 

Перечень данных Заполняемые данные 

1. ФИО автора  

2. ФИО руководителя  

3. Наименование образовательного 

учреждения 

 

4. Возраст (полных лет) автора, класс  

5. Автор и название произведения  

6. Номинация   

7. Возрастная категория  

 

Подпись руководителя  

образовательной организации с расшифровкой 

 

М.П. образовательной организации 

 


